[image: ]
                                            РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                                               РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
                      СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                       ЧЕРНООЗЕРНОГО СЕЛЬСОВЕТА
ШИРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

	РЕШЕНИЕ

от   22.07.2025 г.                               с. Черное Озеро                                     № 44/2

О расторжении концессионного соглашения
с ООО «Яна»

   Руководствуясь Уставом сельского поселения Черноозерного сельсовета Ширинского муниципального района Республики Хакасия, Совет депутатов Черноозерного сельсовета Ширинского района Республики Хакасия
РЕШИЛ:

1. Администрация сельского поселения Черноозерного сельсовета Ширинского муниципального района на основании сельского схода граждан села Черное Озеро от 14.07.2025 г. уведомить генерального директора ООО «Яна» Сидорову Л.А. о расторжении концессионного соглашения в отношении объектов водоснабжения, расположенных на территории сельского поселения Черноозерного сельсовета Ширинского муниципального района Республики Хакасия №27-д от 30.04.2025 г.
2. [bookmark: _GoBack]Создать на территории Черноозерного  сельсовета Муниципальное предприятие по обеспечению питьевой водой (питьевым водоснабжением) населения.
3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального  обнародования на официальном Интернет-сайте «Ассоциация Совет муниципальных образований Республики Хакасия» (АМО19.RU, регистрация в качестве сетевого издания Эл №ФС77-87812 от 30.07.2024) и распространяется на правоотношения,  возникшие  с 01 февраля 2025 года.)

Глава Черноозерного сельсовета
Ширинского района Республики Хакасия                           Л.С. Мухменова
image1.png